Majori suffragiorum numero est opus ad tribuendam legalem auctoritatem actis Supremorum Magno-

connu, la majorité des suffrages est nécessaire pour donner force de loi aux actes des SSS.: GGG.: III.: GGG.: En conséquence, dans toute l'étendue du territoire placé sous la juridiction d'nn Sup.: Cons.: régulier, aucun Souv.: Gr.: Insp.: Gén.: ne sera admis à faire acte d'autorité individuelle ou représentative, à moins d'avoir reçu, à cet effet, un mandat spécial du dit Sup.: Cons.:, et, pour le cas où le Souv.: G.: Insp.: Gén.: relèverait d'une autre juridiction, il devra se pourvoir, au préalable, d'une autorisation désignée sous le nom « d'Exequatur » et délivrée par le Sup.: Cons.: de la juridiction.

ART. 15.

Toutes les sommes perçues, à quelque titre que ce soit, seront versées dans le trésor de l'obé-

rum Generalium Inspectorum, in eo loco ubi exstet Supremum Concilium XXXIII<sup>i</sup> gradus *legitime institutum et recognitum*. Quapropter, in ea regione, vel eo territorio, quod ab ejusmodi Concilio dependeat, nemo eorum Inspectorum auctoritate singulari aut delegata uti poterit, nisi in casu quo ab eodem Supremo Concilio peculiarem facultatem impetraverit, vel, si Inspector ad aliam jurisdictionem pertineat, ab eodem Supremo Concilio obtinuerit antea admissionem eo rescripto, quod a formula *Exequatur* nomen habet.

ART. 15.

Summæ omnes quolibet titulo receptæ in thesaurum Supremi Concilii mittentur, curantibus

dience, par les soins des présidents et trésoriers de chaque atelier, des III.: GGG.: III.: GGG.:, de l'III.: Gr.: Secrét.: Chanc.: et du G.: Trésorier de l'Ordre.

La gestion et l'emploi de ces sommes seront placés sous la direction et la surveillance du Sup.: Cons.: qui aura soin d'exiger que, chaque année, les comptes lui soient fidèlement et régulièrement rendus, et il devra en donner communication à tous les ateliers placés sous sa juridiction.

ART. 16.

Sont et demeureront abrogés les articles XII, XIII et XIV des anciennes Constitutions.

En foi de quoi, les présentes, délibérées et votées en séance solennelle du Convent, régulièrement constitué à l'Or.: de Lau-

Præsidibus, et Thesaurariis cujusque Societatis, Supremis Magnis Inspectoribus Generalibus, nec non Illustri viro a Secretis, Illustri que Thesaurario Ordinis.

Earum summarum administratio et usus dirigentur et observabuntur a Supremo Concilio, quod efficiet ut quoque anno rationes fideliter absoluteque ei reddantur; hasque communicari curabit Societatibus omnibus ab eo dependentibus.